中关村绿色矿山产业联盟
绿盟〔2022〕31 号

关于召开绿色矿山规划设计启动及研讨会的通知

全体会员及各有关单位：

为贯彻落实自然资源部关于加快绿色矿山规划设计的有关要求，遵循“标

准引领、源头控制”的理念，加强绿色矿山规划设计研究，做好绿色矿山规

划设计示范应用工作，中关村绿色矿山产业联盟定于 2022 年 9 月 23 日召开

绿色矿山规划设计研究启动及研讨会，具体通知如下：

一、会议时间和形式

2022 年 9月 23 日 14：00-17：30，线上腾讯会议。

二、参会单位

矿业类设计（研究）院、绿色矿山咨询单位、矿山装备制造厂商、新建

或改扩建矿山、有关地方政府部门、绿色矿山支撑单位、矿业类高校、有关

社会团体等。

三、会议内容

研讨内容参照但不限于下列主题：

1.如何做好绿色矿山规划设计工作以及建立推动规划设计的工作机制；

2.交流绿色矿山规划设计经验；

3.探讨绿色矿山规划设计技术要点和重点关注事项；

4.研究《绿色矿山规划设计》报告框架结构；

5.探索绿色矿山规划设计推动绿色矿山建设的工作程序和模式；

6.研讨绿色矿山激励机制。

四、具体要求

1.参会人员请于 9 月 21 日之前与联系人索要参会信息，提交会议发言提

纲或相关建议；

2.中绿盟筹备成立“绿色矿山规划设计研究中心”，有意者可以与联系

人申请主任、副主任、委员等职务，负责《绿色矿山规划设计研究》科技专

项实施，开展绿色矿山规划设计研究工作，制订绿色矿山规划设计标准，做

好绿色矿山规划设计示范应用工作，为我国绿色矿山建设献计献策；

3.参会申请通过后免费参会。

五、联系人

中绿盟副秘书长：吴海军 13661227535

中绿盟产学研协作中心主任：杨森 18600365729

中关村绿色矿山产业联盟

2022 年 9月 3 日